



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

### Anexo Único - Pregão Presencial - 09/2018 - Ata Contrato nº 05-4/2018

**Ata:** 5-4/2018  
**Modalidade:** 13 - Pregão Presencial  
**Processo/Ano:** 14/2018  
**Tipo Objeto:** Material Hospitalar, Ambulatorial ou Odontológico  
**Objeto:** aquisição de material odontológico para uso na Rede Municipal de Saúde, com entregas parceladas de acordo com a necessidade da Administração

**Sequência:** 9/2018  
**Data da Licitação:** 29/05/2018

**Fornecedor:** 5722 - OESTE - MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05.11695-0	BROCA MAXICUTT	UN	DHPRO	30,0000	80,0000	2.400,00
06.13068-0	Algodão Hidrófilo 500gr	PCT	MEDIHOUSE	30,0000	18,4000	552,00
06.13115-0	Broca para alta rotação 3081	UN	MICRODONT	20,0000	13,0000	260,00
06.13116-0	Broca para osso esferica 06	UN	LABORDENTAL	30,0000	30,0000	900,00
06.13118-0	Broca para osso 702HL	UN	KAVO	30,0000	30,0000	900,00
06.13122-0	Cartão para RX caixa com 100	CX	URGEDONT	10,0000	11,7500	117,50
06.13136-0	Dycal ( odonto)	CX	DENTSPLY	5,0000	52,0000	260,00
06.13155-0	Forceps infantil n ° 01	UN	GOLGRAN	10,0000	130,0000	1.300,00
06.13166-0	Gaze 75x7.5 com 500 13 fios/cm²	PCT	MEDIHOUSE	100,0000	26,0000	2.600,00
06.13169-0	Hidroxido de Calcio P.A	UN	BIODINAMICA	20,0000	7,5000	150,00
06.13192-0	Fita Matriz 0,5 confeccionada em aço inoxidável. Indicada para reconstrução dental, possui uma superfície uniforme. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama.Rolo de 5 x 0,05 x 500mm.	UN	MAQUIRA	40,0000	5,6800	227,20
06.13193-0	Fita Matriz 0,7 confeccionada em aço inoxidável. Indicada para reconstrução dental, possui uma superfície uniforme. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama.Rolo de 5 x 0,07 x 500mm.	UN	MAQUIRA	40,0000	5,6800	227,20
06.13199-0	Papel Carbono para articulação, dupla Face: Azul,Contém 12 folhas ,Espessura: 100 micra	ENV	MAQUIRA	80,0000	5,9100	472,80
06.13260-0	Broca esferica 1014	UN	MICRODONT	30,0000	12,9000	387,00
06.13265-0	Sugador cirurgico pacote com 20 unidades.	PCT	MAQUIRA	50,0000	29,9000	1.495,00
06.13267-0	Micromotor Odontológico Intra com refrigeração MI 0Ajuste preciso de rotação por meio de anel giratório, de 3.000 a 21.000 RPM.Corpo com diâmetro de 20mm seguindo normas internacionais.Refrigeração externa.Acoplamento sistema intra, permite giro livre de 360º de acordo com a norma ISO 3964.Baixo nível de ruído Leve Autoclavável a 135oC.	UN	KAVO	2,0000	985,0000	1.970,00
06.13268-0	Contra Ângulo Intra FX 110 Push-Button com refrigeração, Sistema intra, permite giro livre de 360º. De acordo com a norma ISO 3964.Cabeça pequena com rolamentos, evitando o super aquecimento. Sistema eficiente de refrigeração externa.Autoclavável a 135oC.	UN	DENTFLEX	3,0000	800,0000	2.400,00
06.13269-0	Caneta de Alta Rotação Sigma Air 1s Push Button, o Spray único Corpo em alumínio, mais leve	UN	DENTFLEX	3,0000	800,0000	2.400,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

### Anexo Único - Pregão Presencial - 09/2018 - Ata Contrato nº 05-4/2018

	Pressão de trabalho de 32 a 36lb/pol <sup>2</sup> Cabeça com 12mm de diâmetro Encaixe Borden (2 furos) ou Midwest (4 furos) Sistema de encaixe de brocas Push Button Opcional: Sistema de encaixe de brocas Push Button Alto torque Modelo obedece padrões da norma ISO7785-1 para desempenho de torque e nível de ruído Autoclavável a 135° C.					
06.13279-0	IRM líquido 15ml	FR	DENTSPLY	20,0000	93,9900	1.879,80
06.13280-0	IRM Pó frasco 38g	UN	DENTSPLY	20,0000	93,9900	1.879,80
06.13281-0	Pinça clinica para uso geral ( consultorio odontologico)	UN	GOLGRAN	50,0000	16,0000	800,00
06.13304-0	Anestesito Cloridarato de Prilocaina 3% c/ Octapressin caixa com 50 un.	CX	CRISTALIA	20,0000	89,0000	1.780,00
06.13307-0	Broca para osso 701HL	UN	KAVO	30,0000	30,0000	900,00
06.13314-0	FLUOR NEUTRO PARA APLICAÇÃO TOPICA EMB. DE 200ML	FR	IODONTOSUL	20,0000	9,9000	198,00
06.13316-0	Kit de lima Flexivel K2º serie 45-80-25 mm embalagem com 6 unidades	KIT	MAILLEFER	20,0000	81,0000	1.620,00
06.13323-0	Luva de Procedimento Caixa com 100 unidades nos tamanhoEXP , Material: nitril (borracha sintética). São indicadas para profissionais e/ou pacientes alérgicos ao látex. Possuem alta resistência,Talcada com pó bioabsorvível (amido de milho),Cor natural (branco leitoso), não estéril e não pode ser esterilizada . 5 anos de validade	CX	DESCARPACK	400,0000	30,8800	12.352,00
06.13326-0	Oleo mineral como Lubrificante para caneta alta/baixa Rotação embalegem de 100ml	UN	MAQUIRA	10,0000	31,9800	319,80
06.13327-0	Pontas de Irrigação para medicamentos e irrigação apical, embalagem com 5 unidades.	UN	ULTRADEN	30,0000	70,0000	2.100,00
06.13331-0	Resina Acrilica para provisorio cor 66 pó e liquido Embalagm de 78gramas.	UN	CLASSICO	10,0000	42,9000	429,00
06.13332-0	Resina Acrilica para provisorio cor 81 pó e liquido Embalagm de 78gramas.	UN	CLASSICO	10,0000	42,9000	429,00
06.13340-0	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes. o anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V;. Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 40 segundos.. Seringa com 4g cor 2	UN	3M	60,0000	75,0000	4.500,00
06.13344-0	tesoura cirurgica 14cm, podruto de 1º qualidade.	PÇ	GOLGRAN	40,0000	45,0000	1.800,00
25.04943-0	BROCA ESFERICA 1015	UN	MICRODONT	30,0000	12,9000	387,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>50.393,10</b>

TACIBA, 20 de Junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA  
Alair Antônio Batista  
Contratante

OESTE - MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  
representante  
Contratada



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

**Anexo Único - Pregão Presencial - 09/2018 - Ata Contrato nº 05-4/2018**

---